114

# Meditationes uite christi

ceptio filij. Unde sunt g̃ et trāseunt p̃ desertū  
p̃ q̃dō venerūt. et in ipo itinere sepe poter̃ eis  
cōpati. b̃ntes parū q̃teris. et respice eos fati-  
garos. et ex labore deuictos tā de die q̃ de  
nocte. Cū autē fuerūt p̃p̃ finē deserti inue-  
nerūt ioh̃em baptistā. q̃ iam ibi pñiam age-  
re cepat. cū tū nullū h̃ret p̃ct̃m. Dic̃ q̃ lo-  
cus iordanis in q̃ ioh̃es baptizauit est ille  
vnde transierūt filij isrl̃ q̃ñ venerūt de egypto  
pro p̃ dictū desertū. et q̃ p̃p̃ illū locū in ipo  
deserto ioh̃es pñiam fecit. Unū possibile est  
q̃ puer ihsus inde trāiens in redditu suo inue-  
nit eū ibidē. Mediteris q̃ quō suscepit eos  
alacris. et ibi aliquātūlū subsistētes comedē-  
rūt cū eo illa cruda cibaria. Tandē in men-  
sa recreatione sp̃us habita. valefecerunt ei.  
Tu autē et in aduentu et in recessu genuflecte  
iobāni. de osculās pedes eius. b̃ndictioneze  
petens et ei te recomēdans. excellēs ei et val-  
de mirabilis a cunabulis est puer iste. Ipse  
enī fuit p̃m̃ heremita et p̃ncipiu p̃via religi-  
ose vivere volentiū. Fuit p̃go purissimus.  
fuit p̃dicator p̃matim. fuit plus q̃x p̃pha. su-  
it etiā martyr gl̃iosus. Postea transeuntes  
iordanē applicauerūt ad domuz elyzabeth.  
vbi magnū et iocundū festū factū fuit inter  
eos. Et ibidē audiēs ioseph q̃ archelaus fi-  
lius herodis regnabat iudea. et nūt. et ad-  
monit̃ in somnis ab angelo iuerūt in galylea  
in civitatē nazareth. Ecce reduxim̃ pu-  
erū ih̃m de egypto. et eo reverso occurrit so-  
rores dñe. et alij p̃sanguinei et amici ad visi-  
tandos eos. Ipi autē in nazareth q̃escunt. et  
paupem vitam ducut. Exinde autē ṽsq̃ ad  
duodecimū erat annūz pueri ih̃u aliqd nō  
legit de ipo. Dic̃ tū et verisimile est q̃ ad-  
huc ibi est fons de quo puer ihsus deferebat  
aquā m̃ri. Faciebat enī hm̃i fuitia matri  
būlis dñs. nō enī h̃ebat aliuz servientem.

Potes etiā hic meditari q̃ cū m̃r̃ p̃p̃ia  
sc̃ sorore dñe veniebat ioh̃es euāgelista. q̃  
tū erat anno q̃nq̃. Nā legit de ipo q̃ obijt  
anno a passione dñi. lxxvij. etatis p̃o sue an-  
no. xcviij. et sic tpe passionis dñi h̃ebat. xxxij.  
annos. cū dñs h̃ret. xxxij. vel par plus. Cū  
ergo in hoc redditu domin⁹ esset. vii. annoz.  
iobannes erat q̃nq̃. Inuenire itaq̃ ipos stā-  
tes simul et cōuersantes sicut dominus da-  
bit tibi. Hic enim fuit postea ille discipul⁹  
quē familiari⁹ diligebat iesus.

Quō puer iesus remansit in hierusalē.  
*Lapiculum. xv.*

**Q**um autē esset annorū. viii. ascēdit etiā  
parētib⁹ in hierlm̃ fin p̃uetudinez legis  
et p̃ceptū diei festi. et durabat p̃ dies  
octo. Laborabat q̃ etiā nūc puer ihsus irme-  
rib⁹ longis. et radit ut honoret p̃rem suū ce-  
lestē in festis suis. Est enī amor sūm⁹ inter  
p̃rem et filiū. sed maior erat ei afflictio. et do-  
lor cordis acerbioz. de in honoratiōe pris  
in p̃ctōz multipliciōe cōmissiōe q̃ de bono/  
re parentis et exterioris pompe festi leticia.  
Stabat q̃ dñs leg̃ obfusans legē. et in cali-  
os p̃uersans bumiliē q̃ dliber. ali⁹ paupci-  
lus. Consumat̃ autē diebo festi recedentib⁹  
parentib⁹ ip̃e i hierlm̃ remasit. Attende hic  
benez oīb⁹ q̃ dicunt et fuit te p̃ntem exhibe-  
as. Valde em̃ denota materia et p̃ficia est  
hec. Dic̃ autē iā tibi sup̃ ca. vi. in p̃ncipio q̃  
nazareth vbi dñs h̃icabat a hierlm̃ distat  
xiij. vel. xv. miliaria vel circa. Cū ergo m̃r̃  
ioseph p̃ diversas vias incedentez venerūt  
in sero ad locū. vbi dieta explebat et vbi bo-  
spitari deberēt. videns dña ioseph sine pu-  
ero quē cum ipo redisse credebāt. querit ab  
eo. vbi est puer. et iste ego nescio. non redi-  
mecū. tecū enī eū redisse credebam. Cū il-  
la dolore rebementi cōcussa cū lachrymis  
dixit. nō redi⁹ mecū. Video q̃ñ bene fili-  
um meū custodini. et velociter cepit treg domo-  
mos. et q̃ decentē potuit illo sero circuibat.  
querēs de ipo et dicēs. Vidistis vos filium  
meum et vos vidistis ne filii meū et vice p̃ do-  
lore et ardore desiderij se sentiebat. Joseph  
vero sequebat eandē cū fletu. Quo non in-  
uento. qualē quietē habere poterant tuīp̃a  
cogita et maxime mater que ipm̃ artius di-  
ligebat. Et licet a notis cōfortare. non ram-  
men poterat cōsolari. Quid enī erat p̃dere  
iesum. Consipice bene ipam et rebementē co-  
pate. eiq̃ in angustia est anīa sua. nunq̃ ex-  
quo nata fuit ṽsq̃ tunc fuit in tātē. Nō ergo  
turbemur q̃ñ tribulatiōes habem⁹. cū enī  
matrī nō peperit dñs. Ad suos enī eas p̃mis-  
tit venire. et signū sunt sue dilectōis. Nobis  
autē expedit eas habere. Tandē dñs in ca-  
mera se recludens. ad orationē et planctum  
se cōvertit. dicēs. O deus et pater eterne de-  
mentissime ac benignissime vobis placuit  
mibi dare filiū vestrū. sed ecce p̃didi eum. et  
nescio vbi sit. Reddite eū mihi. O pater tol-  
lite mihi amaritudinē istū et ondite mibi fili-  
um meum. Respice p̃ afflictionē cordis  
mei et nō ad negligētiā meā. Incaute enī

me habui. sed ignorans feci. sed propter bonitatem vestram reddite ipm mibi. qz sine ipso vivere non possum. O fili dilectissime vbi es? quid est de te apud quem nunc hospitari? Num quid ad patrem tuum redisti in celum? Scio enim quod deus es et dei fili? Sed quomodo mibi non dixisti? sed et nunquam insidiouse ab aliquo es quenam? Scio enim quod verus homo es ex me natus. et alias te ab herode quesitus in egyptum portauit. Pater tuus te ab omni malo eu-  
lodiavit sibi mihi. Indica mihi fili mi vbi sis et veniam ad te. vel tu redi ad me. parce mibi hac vice. qz nunquam amplius continget mibi ut te custodia negligenter. Nunquam aliquam offendit tibi fili mi. propter quam ergo causaz recessisti a me? Scio quod dolor cordis mei cognoscis. O fili mi ne tardes venire ad me. Nunquam ex quo natus es usque modo sine te fui. comedi vel dormiui. nisi nunc solus. mo autem sum sine te et nescio qualiter hoc factus sit. tu scis. qz tu es spes mea. vita mea. et omne bonum meum. et sine te esse non possum. Indica gaudi-  
bvi vbi tu es. et quomodo te valeam inuenire. Talibus et similibus dicit se mater per noctes an-  
gustiabat super dilectum filio suo. Mane vero sequenti die tempestive domini exiecit. que-  
redauit etiam per circumstantia loca. nam per plu-  
res vias patebat redditus. Sicut quod de senis  
vellet redire pisas. posset ire per podium bo-  
nicum et per colle et per alia loca. Die ergo sequen-  
tibant per alias vias querentes eum inter cognos-  
tos et notos. quo etiam tunc non inuenito mat-  
ris sine spe anxiabat et non poterat consola-  
ri. Tercia vero die redeuit in hierusalem  
inuenitur enim in templo sedente in medio  
doctorum. tunc ipsa videns eum extylarata quasi  
renuiscens genuflexit et cum lachrymis deo-  
gis egit. Puer autem iesus videns matrem ve-  
nientem a qua inter brachia suscipiens et  
stringens osculas dulciter ponit vultus ad  
vultum. et tenet eum in gremio suo aliquatenus  
cum si requeuit. neque enim tunc aliquid per teneri-  
tudine dicere potuisse. Postea respiciens  
cum dicit. Fili quod fecisti nobis sic. ego et per te  
us dolentes querbam te. Et ille. quare me querbas  
Quod verbū illi non intellexerunt. Dicit gaudi-  
mater. Fili volo quod redeam ad dominum no-  
strum. non vis redire nobiscum? Et ille. ego faci-  
am quod placuerit vobis. et rediit enim illis nazare-  
tibus. Videlicet afflictionem misericordia in predicione  
negocio. Sed quod fecit predicat puer in isto tri-

duo. Conspice etiam eum attente quomodo se re-  
ducit ad aliquod hospitale pauperum. Etiam cum  
verecundia petit se hospitari. et ibi idem come-  
dit et hospitabatur cum pauperibus iesus pau-  
per. Conspice eum sedentem inter doctores  
vultu placido. sapienti et retinerenti. et audie-  
bat et interrogabat eos quasi ignorans. quod  
ex humilitate faciebat. et etiam ne illi verecun-  
darentur super mirabilibus responsum ei. Con-  
siderare autem potes in predictis tria valde no-  
tabilia. Primum quod deo vult adherere.  
non debet inter consanguineos querari. sed  
ab eis discedere. Nam et puer iesus a se di-  
misit dilectissimam matrem. cum operibus pa-  
tris sui intendere voluit. et etiam postea que-  
situs inter cognatos et notos inueni non  
fuit. Secundum quod qui spiritualiter vinclis  
non miretur aliquando mente arida rema-  
nens videat sibi se esse derelictum a deo. cum  
etiam matre dei hoc cogitaret. Non ergo men-  
te tabescat. sed diligent eum querat in sacris  
meditationibus et bonis operibus persistendo. et  
reinueniet eum. Tercium quod non debet quis  
esse proprius sensus vel proprie voluntatis. Nam cum  
dominus iesus dixisset quod oportebat eum operi-  
bus patris intendere. mutauit consilium. et  
matris voluntate secutus est. et recessit cum  
ea et nutrimento suo et erat subditus illis. In qua  
etiam admirari potes humilitatem ipsius. de qua  
plenius infra primo dicemus.

Quid dominus fecit a duodecimo anno  
usque ad tricesimum annum. Capitulum. xvij.

**R**eversus ergo dominus iesus a tempore  
templo et hierusalem cum parentibus suis in  
ciuitate nazareth. erat subditus illis. et  
habitauit ibidem. cum eis ab inde usque  
ad principium tricesimi anni. Nec in scriptu-  
ris reperiatur quod in toto isto tempore aliquid fe-  
cerit quod mirabile videatur valde. Quid ergo  
meditabimur et imaginabimur ipsum feci-  
se. Et tunc ne dominus iesus oculos tanto te-  
pore. ut nihil faceret dignum recitatorem et scri-  
pturam. Si enim fecisset. cur non fuisset scri-  
ptum sicut reliqua facta sua? Omnino stu-  
por videtur. Sed attende hic bene. quia pa-  
tent videre poteris quod nihil faciendo fecit  
magnifica. Nihil enim de factis suis a my-  
sterio vacat. sed sicut virtuose operabatur.  
sic virtuose tacebat. quiescebat. et se subtra-  
hebat. Magister ergo summus aliquando  
docturus virtutes et viam vite. cepit a sua

# Reditationes uite christi

inuentate opa facere vnuosa. sed mō mirabilis et incognito. ac retroactis tib⁹ inaudito. se vic⁹ reddendo in pspectu hom⁹ inutile et abiect⁹ et insipientē. vt denote et sine omni temeraria assertioē cogitari pot. Nulla tñ in hac meditatōe tibi affirmo. qđ auctē sacre scripture vel doctor⁹ sacro⁹ non pban⁹. vt etiā in pncipio tibi dixi. Subtrahebat ḡ se a mortio et uersatōe hom⁹. Ibat ad synagogā (i.ecciam) stabant multū ibi in ozone. in loco viliori se ponēs. redibat domū. stabant cū m̄rē. et aliquā suū nutricium adiuuabat. p̄trāsibat eundo et redeundo int̄ hoīes ac si nō videret hoīes. Mirabant̄ cūcti cernentes iuuenētā speciosum nihil facere qđ apparebat laude dignū. Expectabat em̄ qđ magnifica faceret. et opa pbi viri. Cū em̄ pu er erat. pficiebat etate et sapia corā deo et hominib⁹. sed cresces et pueniens a. xij. āno vsq; xxv. et ultra. nulla opa faciebat p̄tendētia specie aliquā pbitatis virilitat⁹. stupebant vehementē et deridebat eū dicentes. Iste est qđā inutile. ip̄e ē idiota et hō de nibilo et stultus et insipientē. Nec etiā lras dicit. et infantes in puerbiū venit. qđ erat grādis et captiūus. Et hūc iuendi morē sic tenacit tenebat et continuabat. qđ apud oēs cōiter erat vīlis. et abiect⁹ reputabat. Qđ bñ ante qđ ppheta dictū fuit in persona ei⁹. Ego sum vermis nō hō r̄c. Uides ḡ qđ faciebat nihil faciendo. reddebat se vīle et abiect⁹ ut dixi omnib⁹. sed an hō tibi pazz videf. ip̄e qđē non indigebat sed ego. Lerte in opib⁹ nr̄is nullū mal⁹ reputo nec diffīcl⁹ cognosco. Ad altissimū gradū mibi puenisse ridef. qđ ad hoc puenit. vt ex corde et anō vero nō ficto ita se vincit ac dñak aīo suo. ac superbo supcilio carnis sue qđ nolit aliqd reputari. sed spni ut abiect⁹ et vīlis. Hāl⁹ est hō qđ vincere vībes iuxta sententiā Salomōis Prover. xxi. dicēt. De lior est patiēs viro forti. et qđ dñak aīo suo ex pugnatorvrbū Usq; ḡ puenias ad hūc gradū nihil tibi videar⁹ fecisse. Hā cū in vereitate oēs sim⁹ inutiles etiā cū oīa bñ fecerimus iuxta vībum dñi. qulq; in hō abiectōnis gradu nō sum⁹. adhuc ī vītate nō sum⁹. sed in vanitate vīsum⁹ et ambulamus. Qđ etiā apl's māifeste oīdit di. ad Hal. vi. Qui se existimat aliqd esse cū nihil sit. ip̄e se seducit. Si ḡ qras quare dñs ihs hoc faciebat. Rñdeo tibi. nō qr̄ indigeret. sed vt nos instrueret. Unū si nō discim⁹. inexcusabiles su-